



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 09/2022



Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
Item 2 Fornecedor: FRACASSADO -										
2	430,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MIALA	MIALA	R\$ 19,00	R\$ 8.170,00	R\$ 11,69	R\$ 5.026,70	-62,53%
Motivo: O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.						Sub Total: R\$ 8.170,00	Sub Total: R\$ 5.026,70			
Item 3 Fornecedor: FRACASSADO -										
3	700,00	UND	ÁLCOOL EM GEL 70° EM EMBALAGEM COM 1L,	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 8,85	R\$ 6.195,00	R\$ 5,69	R\$ 3.983,00	-55,54%
Motivo: O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.						Sub Total: R\$ 6.195,00	Sub Total: R\$ 3.983,00			
Item 8 Fornecedor: FRACASSADO -										
8	105,00	PAR	BOTA DE PVC –INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PROTUDOS QUIMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS (NUMERO DE 36 AO 40).	VULCABRAS	VULCABRAS	R\$ 47,95	R\$ 5.034,75	R\$ 35,40	R\$ 3.717,00	-35,45%
Motivo: O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.						Sub Total: R\$ 5.034,75	Sub Total: R\$ 3.717,00			
Item 9 Fornecedor: FRACASSADO -										
9	12,00	UND	Caixa Térmica 10 Litros	MOR	MOR	R\$ 57,95	R\$ 695,40	R\$ 47,50	R\$ 570,00	-22,00%
Motivo: O ITEM 9 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.						Sub Total: R\$ 695,40	Sub Total: R\$ 570,00			
Item 10 Fornecedor: FRACASSADO -										

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
10	12,00	UND	Caixa Térmica 100 Litros	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 127,50	R\$ 1.530,00	-25,49%
Motivo:							Sub Total:	Sub Total:		
O ITEM 10 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.							R\$ 1.920,00	R\$ 1.530,00		

Item 11
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
11	12,00	UND	Caixa Térmica 50 Litros	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 100,89	R\$ 1.210,68	-58,59%
Motivo:							Sub Total:	Sub Total:		
O ITEM 11 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.							R\$ 1.920,00	R\$ 1.210,68		

Item 20
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
20	1.000,00	UND	CREME DENTAL INFATIL – COM FLÚOR, AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM PESOLÍQUIDO 50G.	TANDY	TANDY	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	-55,10%
Motivo:							Sub Total:	Sub Total:		
O ITEM 20 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.							R\$ 3.800,00	R\$ 2.450,00		

Item 21
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
21	85,00	UNID	CRIOLINA 1L	CREOLINHAL	CREOLINHAL	R\$ 23,65	R\$ 2.010,25	R\$ 23,59	R\$ 2.005,15	-0,25%
Motivo:							Sub Total:	Sub Total:		
O ITEM 21 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.							R\$ 2.010,25	R\$ 2.005,15		

Item 25
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
25	70,00	CX	DETERGENTE LÍQUIDO CX C/ 24 UNID. EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 32,65	R\$ 2.285,50	R\$ 28,75	R\$ 2.012,50	-13,57%
Motivo:							Sub Total:	Sub Total:		
O ITEM 25 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.							R\$ 2.285,50	R\$ 2.012,50		

Item 28
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
28	130,00	UND	ESPANADOR SINTÉTICO – 30CM COM CERDAS FINAS EM	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 14,80	R\$ 1.924,00	R\$ 13,45	R\$ 1.748,50	-10,04%

POLIPROPILENO E CABO LONGO
M MADEIRA PLASTICADO

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 28 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 1.924,00 1.748,50

Item 29
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
29	145,00	FD	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 14 UNIDADES COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 19,45	R\$ 2.820,25	R\$ 14,50	R\$ 2.102,50	-34,14%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 29 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 2.820,25 2.102,50

Item 36
Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
36	120,00	UND	HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA CA CL2O2.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,20	R\$ 2.184,00	100,00%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
R\$ 0,00 R\$
2.184,00

Item 42
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
42	20,00	UNID	MANGUEIRA EM PLÁSTICO (EMBALAGEM COM 50M)	DURAFLEX	DURAFLEX	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	R\$ 89,05	R\$ 1.781,00	-74,06%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 42 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 3.100,00 1.781,00

Item 46
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
46	650,00	UNID	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAM. 85X60CM	BATUTA	BATUTA	R\$ 3,10	R\$ 2.015,00	R\$ 2,30	R\$ 1.495,00	-34,78%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 46 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 2.015,00 1.495,00

Item 47
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
47	360,00	PCT	PANO DE PRATO, PACOTE COM	MC	MC	R\$ 3,95	R\$ 1.422,00	R\$ 2,80	R\$ 1.008,00	-41,07%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 47 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 1.422,00 1.008,00

Item 63
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
63	90,00	PCT	SABONETE COMUM 90GR. PCT. C/ 12	ALBANY	ALBANY	R\$ 19,50	R\$ 1.755,00	R\$ 1,95	R\$ 175,50	-900,00%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 63 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 1.755,00 R\$ 175,50

Item 66
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
66	520,00	PCT	SACO PARA LIXO 75X105CM – CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM 100 UNID	RAVA	RAVA	R\$ 20,05	R\$ 10.426,00	R\$ 16,30	R\$ 8.476,00	-23,01%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 66 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 10.426,00 8.476,00

Item 67
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
67	830,00	PCT	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS PCT COM 100 UNID	RAVA	RAVA	R\$ 11,00	R\$ 9.130,00	R\$ 10,68	R\$ 8.864,40	-3,00%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 67 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 9.130,00 8.864,40

Item 69
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
69	830,00	PCT	SACO PARA LIXO COMUM - CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 100 UNID	RAVA	RAVA	R\$ 20,05	R\$ 16.641,50	R\$ 18,50	R\$ 15.355,00	-8,38%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 69 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE R\$ R\$
REFERENCIA. 16.641,50 15.355,00

Item 71
Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
71	410,00	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 3 KG, PCT COM 100 UNID	MILPLAST	MILPLAST	R\$ 8,00	R\$ 3.280,00	R\$ 6,29	R\$ 2.578,90	-27,19%

Motivo: Sub Total: Sub Total:
O ITEM 71 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE

REFERENCIA.

R\$
3.280,00R\$
2.578,90

Item 72

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
72	350,00	PCT	SACO PRETO DE 1 KG COM 100 UNID	ITAQUATI	ITAQUATI	R\$ 36,95	R\$ 12.932,50	R\$ 5,98	R\$ 2.093,00	-517,89%

Motivo:

O ITEM 72 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.

Sub Total:
R\$
12.932,50Sub Total:
R\$
2.093,00

Item 75

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
75	253,00	PCT	SACOLA PLÁSTICA 50X60, PCT COM 1000 UNID	ISOPAC	ISOPAC	R\$ 29,00	R\$ 7.337,00	R\$ 13,80	R\$ 3.491,40	-110,14%

Motivo:

O ITEM 75 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.

Sub Total:
R\$
7.337,00Sub Total:
R\$
3.491,40

Item 78

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
78	500,00	PCT	SAQUINHOS 4X24 SACO PLÁSTICO PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOS E 20CM X 200M C/6 ROLO	ENXUTA	ENXUTA	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	-524,11%

Motivo:

O ITEM 78 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.

Sub Total:
R\$
34.950,00Sub Total:
R\$
5.600,00

Item 79

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
79	400,00	PCT	SAQUINHOS 4X24 SACO PLÁSTICO TALHER GELADÃO SACOLÉ	MILPLAST	MILPLAST	R\$ 38,90	R\$ 15.560,00	R\$ 11,20	R\$ 4.480,00	-247,32%

Motivo:

O ITEM 79 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.

Sub Total:
R\$
15.560,00Sub Total:
R\$
4.480,00

Item 89

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
89	320,00	UND	VASSOURA SANITÁRIA GRANDE.	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1,98	R\$ 633,60	-152,53%

Motivo:

O ITEM 89 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.

Sub Total:
R\$
1.600,00Sub Total:
R\$ 633,60

Item 90

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
90	650,00	UND	VASSOURÃO DE PIAÇAVA DE 60CM.	SAN MACOS	SAN MACOS	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5,60	R\$ 3.640,00	-78,57%
Motivo:							Sub Total:	Sub Total:		
O ITEM 90 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR COTADO ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA.							R\$ 6.500,00	R\$ 3.640,00		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		2 - 3 - 8 - 9 - 10 - 11 - 20 - 21 - 25 - 28 - 29 - 42 - 46 - 47 - 63 - 66 - 67 - 69 - 71 - 72 - 75 - 78 - 79 - 89 - 90	R\$ 978,50	R\$ 609,04	-60,66%
		36	R\$ 0,00	R\$ 18,20	100,00%
Total Geral			R\$ 978,50	R\$ 627,24	-56,00%